

مکیدن خون بازار سرمایه با فروش اوراق



زمان مناسب عرضه و فروش اوراق نیست

می گذرد و تاکنون چاره‌ای برای بهبود وضعیت بورس اندیشیده نشده است موجب اظهار نظرهای فراوانی درباره بازار سرمایه از سوی مسئولان مستقیم و غیرمستقیم شده که بر روند این بازار سایه افکنده است.

در جدیدترین اظهار نظر که با واکنش سهامداران مواجه شد؛ آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است: بورس نمایانگر وضع کلی اقتصاد است. دولت برای جبران کسری بودجه، اوراق می‌فروشد که البته کار منفور و بدی نیست و مجبور است اینکار را انجام دهد. وی افزود: البته ممکن است اوراق فروشی باعث ریزش بورس شود. مهم این است که دولت برای جبران کسری بودجه از بانک مرکزی استقراض نکند که این کار رانمی‌کند، چون آثار تورمی زیادی دارد.

اکنون باید بحران عرضه اوراق را یکی از چالش‌های جدی بازار سرمایه به شمار آورد هر چند وزارت اقتصاد اعلام کرده که از مهرماه اوراق جدیدی را نرفته است اما طرح این ادعا که فروش اوراق با هدف جبران کسری بودجه است در وضعیت سرمایه‌گذاری در این بازار اثر گذار خواهد بود و به نااطمینانی به بورس بیش از پیش دامن می‌زند.

مهرنوش حیدری

بازار سرمایه روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد و علیرغم امیدهای فراوان نسبت به برسر کار آمدن دولت سیزدهم، همچنان روند شاخص نزولی است و فرش قرمز این بازار جمع شده است. سرمایه‌گذاران در ماه‌های گذشته روزهای پر تنش و ناامیدکننده‌ای را پشت سر گذاشته‌اند و هر روز از ارزش سرمایه‌های آنها در این بازار کاسته شده است. برخی کارشناسان سال گذشته و هم‌زمان با روند نزولی شاخص در این بازار، انگشت اتهام را به سمت دولت دوازدهم نشان داده و مدعی شدند که دولت برای جبران کسری بودجه به عرضه و فروش اوراق روی آورده و این کار موجب ضرر و زیان در بورس شده است. ادعایی که با واکنش‌های فراوان مواجه شد؛ این در حالی است که با آغاز دولت سیزدهم بسیاری از سهامداران خرید این بازار بار دیگر چشم امید به دولت‌سازان دوختند و چشم انتظار چاره‌جویی فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق که در ۳ ماه گذشته عهده‌دار مسئولیت‌های مهم و کلیدی شده‌اند، نشستند اما اینکه بیش از ۳ ماه از عمر این دولت

بودند و همچنین کسانی که محتاط‌تر بودند؛ اقدام به خرید اوراق در آمد ثابت می‌کردند؛ اما زمان انتشار این اوراق در حال حاضر مناسب نیست. اینکه مسئولان و مقامات دولتی و نهادهای نظارتی در ارتباط با بازار سرمایه در قالب مصاحبه‌ها و نگارش‌ها و ... نظرات خود را بیان کرده و عنوان می‌کنند؛ دولت به ناچار و خواه و ناخواه کسری بودجه را باید از بازار سرمایه تامین کند و برای این کار به جای استقراض از بانک مرکزی نسبت به انتشار اوراق در آمد ثابت اقدام خواهد کرد، سبب شده تا سرمایه‌گذاران به انتشار ادامه‌دار اوراق بیندیشند و فکر کنند که در شرایط فعلی نسبت به سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه محتاط‌تر عمل کنند. این کارشناس بازار بورس تاکید کرد: این موارد موجب شده تا در بازار تا حدودی تلاطم ایجاد شود و همچنین تصمیمات لحظه‌ای، آتی و غیر کارشناسی که از سوی کارشناسان و مسئولانی که اخیراً در سیستم و بخش دولتی در مسند امور قرار گرفته‌اند بر تصمیمات سرمایه‌گذاران تاثیر گذار شده‌اند به طوری که اکنون سهامداران و سرمایه‌گذاران نگران شرایط شده‌اند. وی ادامه داد: بازار سرمایه محلی است که سرمایه‌گذاری در آن با احتیاط فراوان انجام می‌شود اما باید توجه داشت ذات سرمایه‌ترسوست و سریع واکنش نشان می‌دهد این بازار با یک تصمیم یا ابلاغیه و ... به کار خود ادامه نمی‌دهد بلکه واکنش نشان می‌دهد و در کنار آن سرمایه‌گذاران نیز بر اساس شرایط و روحیات خود تصمیم‌گیری می‌کنند.

راهکارهای کسری بودجه دولت
محمدعلیزاده آرانسی درباره راهکارهای جبران کسری بودجه از سوی دولت توضیح داد: راه‌های متفاوت و متعددی همچون استقراض از بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، اخذ مالیات

و انتشار اوراق در آمد ثابت و ... برای جبران کسری بودجه وجود دارد اما اکنون دولت راحت‌ترین و آسان‌ترین راه را انتخاب کرده است؛ از سوی دیگر باید به انتشار اسکناس و استقراض از بانک مرکزی

نیز اشاره کرد که هر کدام دارای تبعات مختلفی است و موجب افزایش پایه پولی در کشور خواهد شد و در نهایت موجب تشدید تورم خواهد شد. هر چند انتشار اوراق با درآمد ثابت نیز در سال اول شاید تا حدودی موجب مهار تورم شود اما در سال‌های آتی شاهد بروز اثر تورم خواهیم بود. بنابراین این مسأله‌ی گریزناپذیر است و باید تصمیمات دیگری را اتخاذ کرد. وی عنوان کرد: باید توجه داشت توسعه همواره با مسرگ تدریجی تصمیمات و روش‌های پدید آمده و نظریه‌های سنتی همراه است و در نهایت منجر به ایجاد و زایش یک تصمیم‌وروش جدید خواهد شد که این روند باید در درج هم‌راه است بنابراین دولت باید این مسأله را بپذیرد. اعتقاد بنده این است که دولت باید تصمیمات قاطع در رابطه با نرخ‌گذاری کالاها و محصولات بگیرد و از قیمت‌گذاری دستوری بیزیم کند هر چند شاید موجب افزایش قیمت و فشار بر دهک‌های پایین جامعه شود اما بر اساس آزادسازی قیمت‌ها از این اقبال حمایت کند و نیازهای دهک‌های پایین جامعه را تامین کند.

وی افزود: یکی از اقداماتی که دولت برای جبران کسری بودجه انجام می‌دهد در اصل آتش زدن به اموال و دارایی‌های خود است که با قیمت بسیار پایین و نازل، سهام خود را در شرکت‌های پذیرفته شده در بورس می‌فروشد و بخشی از نقدینگی را از همین طریق تامین می‌کند و بخشی دیگر را از راه انتشار اوراق با درآمد ثابت انجام می‌دهد که قطعاً اگر از بازار حمایت کرده و بانداکی طمأنینه و سعه صدر بیشتر نسبت به فروش اوراق و سهام تدبیر کند به یقین هم درآمد بیشتری کسب خواهد کرد و هم موجب کسب رضایت سهامداران و اهالی بازار سرمایه خواهد شد.

خطرات عرضه اوراق د بازار سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه درباره خطرات عرضه اوراق و همچنین سهام دولت به میزان و حجم فراوان در بورس خاطر نشان کرد: اگر این اقدام بدون طمأنینه انجام شود به حتم موجب افت

محمدعلیزاده آرانسی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» راه‌های متفاوت و متعددی همچون استقراض از بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، اخذ مالیات و انتشار اوراق در آمد ثابت و ... برای جبران کسری بودجه وجود دارد، اما اکنون دولت راحت‌ترین و آسان‌ترین راه را که فروش اوراق است و بر بازار سرمایه آثار مخربی دارد، انتخاب کرده است

شاخص و روند کاهش سرمایه با خواهد شد به طوری که بازار سرمایه با تلاطم بسیار شدیدی مواجه می‌شود؛ هنگامی که حمایتی از بازار انجام نشود و نقدینگی به بازار تزریق نشود و در مقابل خون جاری در رگ بازار - نقدینگی موجود در بورس - را بخواهند از خارج کنند شاهد تبعات جبران‌ناپذیری مانند افت شاخص و کاهش ارزش و قیمت سهام خواهیم بود. هنگامی که فروش‌ها آشناری شود و نوسان‌گیری جزء برنامه سرمایه‌گذاران قرار گیرد و یا هنگامی که بازده سهام سرمایه‌گذاران به نرخ سود روزانه ۲ تا ۳ درصد برسد و سرمایه‌گذاران هم نسبت به سودهای پایین احساس رضایت کنند؛ بازار با افت مواجه خواهد شد.

محمدعلیزاده آرانسی تاکید کرد: بازار سرمایه نیازمند خون تازه - تزریق نقدینگی - است و باید هر چه سریع‌تر تکلیف مواردی مانند تزریق نقدینگی و انتقال وجه از صندوق توسعه ملی به این بازار به سرانجام برسد. همچنین اکنون عرضه‌های اولیه غیر کارشناسی و غیر برنامه‌ریزی شده در حال مکیدن خون بازار سرمایه است و موجب خروج نقدینگی‌های موجود در بازار می‌شود که در نهایت منجر به افت شاخص و قیمت سهام خواهد شد.

خبر اقتصادی

سوریه از ایران فولاد نمی‌خرد



اقتصاد آنلاین - عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد می‌گوید که تولیدکنندگان ایرانی ناچار هستند که فولاد

خود را با تخفیف‌زیاد به تجار ترکیه بفروشند و سپس تجار ترکیه، فولاد ایران را با حاشیه سود قابل توجه به سوریه صادر می‌کنند.

سیدرضا شهرستانی افزود: متأسفانه ایران در بازار مصالح ساختمانی سوریه نقش چندانی ندارد و این کشور به دلیل تحریم کمتر حاضر می‌شود که به صورت مستقیم از ایران فولاد بخرد. به همین علت صادرکنندگان ایرانی ناچار هستند فولاد خود را با تخفیف زیاد به ترکیه بفروشند و ترکیه فولاد ایران را به سوریه صادر می‌کند.

او ادامه می‌دهد: تا چندین پیش تجار ترکیه در فولاد صادراتی ایران را با قیمت ۵۸۰ دلار خریداری کرده و با سود حدود ۱۷۰ دلاری به‌ازای هر تن، آن را به سوریه صادر می‌کردند.

مرغ دوباره گران می‌شود؟

خبر آنلاین - نایب‌رئیس کنون انجمن صنفی مرغداران گوشتی کشور گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون مهیا شدن زیرساخت‌ها تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان مرغ را بحران مواجه خواهد کرد. حبیب اسدالله‌نژاد با تاکید بر اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌تواند قیمت مرغ افزایش از دو برابر افزایش دهد، گفت: باید توجه داشت که با این اقدام واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش بیشتری نیاز پیدای می‌کنند و همین امر سبب بروز مشکلاتی خواهد شد. از سوی دیگر بیم آن می‌رود با رشد قیمت‌ها در بازار، شاهد کاهش مصرف و کاهش کشش بازار باشیم که این امر نیز در نتیجه دامنه بحران را برای تولیدکننده افزایش می‌دهد.

مردان مجرد بالای ۴۵ سال صاحبخانه می‌شوند



وزارت راه و شهرسازی - معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از امکان ثبت نام مردان مجرد بالای ۴۵ سال

در طرح نهضت ملی مسکن خبر داد. محمود محمودزاده گفت: پیش‌تر سه گروه از مجردان، شامل زنان خودسرپرست بالای ۳۵ سال، معلولان جسمی و حرکتی یا ۲۰ سال سن، و نخبگان علمی امکان مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن را داشتند.

نرخ ارز در بودجه سال آینده؛ ۲۳ هزار تومان

مشاور رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در مورد بودجه سال ۱۴۰۱ شرکت‌های دولتی گفت: برای شرکت ملی نفت یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه فروش نفت با قیمت ۶۰ دلار و نرخ ارز ۲۳ هزار تومان پیش‌بینی شده است.

محمد حسینی، نماینده سابق مجلس افزود: دولت جدید امروز می‌داند که حداقل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد؛ ماهانه ۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق می‌دهیم و در سال جاری بالغ بر ۷۵۰ هزار میلیارد تومان مخارج اجتناب‌ناپذیر داریم و درآمدی که تا الان وصول شده بسیار کمتر است.

برنامه‌ای برای محدود کردن گاز صنایع نداریم



وزارت نفت - مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: برنامه‌ای برای محدود کردن گاز صنایع نداریم، اما اگر برودت

هوا شدت یابد، صنایع سیمانی باید از سوخت مایع استفاده کنند. مجید چگنی، درباره وضع تامین سوخت مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی در فصل سرما، گفت: ما همه تلاش خود را برای تامین گاز مورد نیاز صنایع در فصل سرما به کار می‌بریم، زیرا به اهمیت تولید واقف هستیم، همچنین هموطنان با کاهش مصرف به دولت و شرکت ملی گاز در تامین گاز پایدار صنایع کمک کنند.

وی افزود: هر چند برای مدیریت گاز صنایع در اوج سرما نیاز بر نامه‌ریزی شده، اما اگر برودت هوا شدت بگیرد و مصرف افزایش یابد، باید اولویت‌های در نظر گرفته شده، اعمال شود.



درد به هر قیمتی که شده خود را در ارز قیمت در اختیار مردم قرار دهد. ما چنین حمایتی را در سایر بخش‌ها مانند گندم نیز داریم که مثلاً دولت هر کیلو گندم را ۷۰۰۰ تومان می‌خرد اما به نانوایی ۶۰۰۰ تومان می‌فروشد و با پرداخت یارانه قیمت نان را پایین نگه می‌دارد.

وی با بیان اینکه راه دوم صدور مجوز افزایش قیمت خودرو است، بیان کرد: در شرایط فعلی، بحث چندان بر سر سودآوری و رونق نیست بلکه خواسته نخست خروج از زیان عملیاتی است. از این‌رواگر بنایست یارانه بدهند باید اجازه دهند که

حالا ما پس از سال‌ها با پوست و گوشت و استخوان حس می‌کنیم و این معضل بسیار بزرگی برای جامعه مهندسی کشور است. وی تاکید کرد: بیش از ۸۰ درصد از اعضای دور هشتم با در صلاحیت شدند و یا تهدید به تعلیق پروانه و مجبور انصراف شدند و بالغ بر ۶۰ نفر پروانه اشتغال به کارشان تعلیق شد، شما چنین امری را در کدام نهاد مدنی سراغ دارید؟

برخی خود را بی‌نیاز از بدنه جامعه می‌دانند
خرم افزود: تصور من این است جریانی که امروز قدرت گرفته، خود را بی‌نیاز از بدنه جامعه می‌بیند و به نهادهای مدنی اعتقاد ندارد. در شرایط کنونی بازنگری قانون نظام مهندسی در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است که اگر تصویب شود، اتفاق بسیار بدی رخ خواهد داد؛ چرا که اگر در قانون فعلی میزان دخالت دولت را حدود ۲۰ درصد فرض کنیم در قانون جدید میزان دخالت دولت در حدود ۸۰ درصد خواهد بود. حال پرسش اینجاست که پس از ۴۲ سال چطور به این نتیجه رسیدیم که باید حتی یک نهاد مدنی دولتی شود. گویا عده‌ای به دنبال کنترل کامل این سازمان هستند، بدون آنکه حاضر به پذیرش هزینه آن باشند.

اختیارات مشخصی دارد، عدول از این اختیارات به منزله رعایت نکردن مصوبات هیئت وزیران و نظامات دولتی است.

اما واگر درباره الکترونیک شدن انتخابات

وی به موضوع الکترونیک شدن انتخابات اشاره کرد و گفت: هنوز شفاف نشده است شرکتی که بر اساس شنیده‌ها انتخابات را باید دریافت یک میلیارد و چهارصد میلیون تومان هزینه بر گزار کرد؛ از کجا و طی چه فرایندی انتخاب شد چرا که ما از سوی سازمان نظام مهندسی چهار شرکت را به‌ویژه انتخابه معرفی کردیم که هزینه‌ای در حدود چهارصد میلیون را برای برگزاری انتخابات مطالبه کرده بودند، شورای مرکزی به دلیل فراهم نبودن زیر ساخت‌ها و مغایرت با آیین نامه با برگزاری الکترونیک انتخابات طی مصوبه‌ای به اتفاق آراء مخالفت کرد، این راه وزارت راه و شهرسازی هم اعلام کردیم، فرآیند برگزاری و وقفه‌های طولانی در برگزاری الکترونیک که منجر به حذف دور مرحله‌ای از فرآیند شد که برای اطمینان از سلامت انتخابات لازم بود، نظر شورای مرکزی را تأیید کرد. خرم تاکید کرد: بی‌اعتنایی به نهادهای مدنی را

داد: حالا که دولت افزایش قیمت هفته گذشته را نیز لغو کرده باید در روزهای آینده مشخص کند که با این صنعت چه خواهد کرد. آنچه که برای همه مشخص شده این است که خودروسازان با ادامه شرایط به شکل فعلی تنها زیان خواهند داد و با افزایش این زیان، قطعه‌سازان و سایر تولیدکنندگان این بخش نیز تحت فشار قرار می‌گیرند و نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. عضو اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر لزوم انتخاب میان یکی از دو گزینه موجود، توضیح داد: گزینه نخست این است که دولت اعلام کند که قصد

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان:

۶۰ درصد مهندسان ساختمان بیکار هستند

گرفته و از آن‌ها خواسته می‌شد نسبت به انصراف اقدام کنند اما وقتی برخی انصراف ندادند، شب انتخابات نسبت به حذف اسمی آن‌ها اقدام کردند که اقدامی تعجب‌برانگیز بود و این برخورد، جامعه مهندسی کشور را با ابهام و علامت سؤال بزرگی روبرو کرده است. وی در توضیح مراجع چهارگانه نظارت بر انتخابات در قانون گفت: شورای انظامی، نیروی انظامی، دادگستری و اداره کل اطلاعات مراجع چهارگانه‌ای هستند که بر اساس قانون پاسخ به استعلام‌های هیات اجرایی انتخابات را بر عهده دارند؛ اما در این انتخابات مراجع پنجمی در وزارت راه و شهرسازی ایجاد شد و صلاحیت کسانی که در

خواهت عجیب عضو اتاق بازرگانی تهران: به خودرو هم یارانه بدهید!

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: دولت و تصمیم‌گیران در حوزه صنعت خودرو باید سرانجام به یک جمع‌بندی دقیق برسند که قصد دارند یا این بخش چه کنند. محمدرضا نجفی منش در گفت و گو با ایسنا افزود: با توجه به تمام مشکلات و محدودیت‌هایی

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: در جریان انتخابات نظام مهندسی به جز مراجع چهارگانه، مرجع پنجمی که در قانون پیش‌بینی نشده است، وارد انتخابات شد و تصمیماتی را گرفت. احمد خرم در گفتگو با خبر آنلاین با اشاره به اینکه در جریان انتخابات نظام مهندسی برخی قانون‌گریزی‌ها و متأسفانه قانون‌ستیزی‌ها رخ داده است، ادامه داد: گزارش‌های مبسوطی در این خصوص تدوین شده که به مراجع قانونی و وزارت راه و شهرسازی ارائه خواهد شد. او شرح مختصری درباره وضعیت جامعه مهندسان ارائه داد و گفت: بالغ بر ۵۵۰ هزار مهندس عضو سازمان هستند که نزدیک به ۶۰ درصد آن‌ها بیکارند و به مشاغل غیررندگی در اسنپ و تپسی و شغل‌های دیگر روی آورده‌اند و این گونه بر خورددهای توان‌دین بحران تشدید کند چرا که جویس و ناامیدی ایجاد می‌کند. به گفته وی بر خورددهای سیاسی مشکلات را در این حوزه بیش از پیش افزایش خواهد داد. خرم با اشاره به اینکه فشارها برای انصراف برخی از کاندیداها بسیار بالا بود، گفت: تا شب قبل از انتخابات با بسیاری از کاندیداها تماس

